At iam senectus me, anno scilicet 1717. natum occupat, viresque, informatione, qua privata, qua publica, annorum 40. debilitatae fatiscere incipiunt. Libenter itaque, tandem aliquando, ex hoc pulvere scholastico, in quietem me reciperem, vacatione aetatis usurus. At unde, cum coniuge vivam, non habeo. Aerarium ecclesiae nostrae profecto tenuius est, quam, ut mihi rude donato, salarium honestum dari posset. O, si quis me regiae benignitati, etsi indignum, commendaret de meliori! Novi equidem AUGUSTAM, hoc in primis turbulento tempore, a multis interpellari; sed novi quoque liberalitatis gloria maxime florere. Quid? si difficile non esset, quod vel tyronibus scientiarum praestari nolet, homini emerito, beneficium clementissime conferre. Utinam auderem, hac in re, TUAM, illustrissime domine, qui apud imperatricem reginam plurimum vales, potesque operam gratiamque implorare. Persuasus sum certe TE nolle Musas senescentes, inopia conflictari.

Quantum ego me TIBI debere profiter, quod si, quae petere non ausim, amore erga litteras ductus, velles efficere. Forsitan, si cuperes nec illustris à Borie⁸ hic denegaret operam. Sed equidem verbo TE effecturum apud clementissimam matrem patriae existimarem: multis enim ea vel ex aerario Schemniciensi maxima confert beneficia. Super haec, quantopere hanc regiam erga me, quae suis plurima praestat, vel exteri laudaturi sunt clementiam? quantopere alii, hoc stimulo, ad praeclare quaeque agenda excitabuntur?

Quod tamen haec ad TE, fautorem studiorum optimum scribere sustinueram, ne moleste feras, oro atque obtestor. Qui has TIBI reddidit, juvenem optimum, qui negotia in aula habet, commendo de meliore. Vale, illustrissime domine, ex animi sententia, et mihi semper, dum potuero, lucubraturum, benigne fave. Scribebam Schemnicii die 6. Februarii 1779.

398 Gerliczy Márk Miklós Kollár Ádám Ferencnek
Zágráb, 1779. október 29.

Beszámol arról, hogy az elmúlt évben Velencében járva megátogatta a Coleti család híres magánkönyvtárát, ahol jeles gyűjteményt talált Itália leghíresebb városairól és nevezetesebb helyeiről készült történeti művekből. Kezdeményezte, hogy ezekről egy gondos katalógust nyomtassanak ki, amit majd megküld Kollárnak.

Illustrissime Domine Consiliarie Aulice,
Domine mihi Colendissime!

Anno superiore cum Venetiis fuisset, summa cum voluptate animi mei, in privata bibliotheca domus Coleti¹ preclaram deprehendi collectionem scriptorum de urbibus, et celebrioribus Italiae locis particulares historias exhibentium; cujus auctor fui, ut accuratus catalogus imprimeretur², quem mihi porro submissum, praesentibus Illustrissimae Dominationi Vestrae communicandum duxi, tum, ut meum studium sibi luculentius testatum redderem; tum ut rem patefacerem, quam suam quoque amplissimam approbationem facile meritum censerem. Si vero, ultro eveniret, eam tantopere approbatum iri, ut Augusta etiam Bibliotheca dignam Illustrissima Dominatio Vestra arbitraretur: hoc ipsum mihi tempestive significari expetam, ut cum possessore ipsius collectionis³ amico meo, successive agere valeam de pretio stabiliendo. Sic uberius Illustrissimam Dominationem Vestram porro perspecturam spero singulare meum obsequium, quo indesinenter maneo.